FRANCISCO BELTRÃO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria n° 301/2016 de 09 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N® 162/2016 - Processo n® 701/2016.
OBJETO: Aquisição de 600 cestas básica, para manutenção do Programa Mutirão
Solidário.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Lei Federal n.®
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.° 123/2006 alterada pela Lei
complementar n® 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM
3. CLÁUDIO AGOSTINETTO - EP - CNPJ 73.751.257/0001-59. Item 01: R$ 161,26

6. SUELEN GALVAN - EIRELI - EPP - CNPJ 24.217.269/0001-92. Item 02: R$ 166,10

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 98.934,00 (noventa e oito mil novecentos e trinta
e quatro reais).

Francisco Beltrão, 04 de novembco<fél2016.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77fliR «^in/nnni.66 /e-mail: licitacao@franciscobeltrao.Dr.QOv.br-Telefone: (46) 3520-2103 Página1

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná - DIOEMS =

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2016 Instiljldo pela ResoÍL/çâo 001 de 04 de Outubro de 2011 AnoV-EdiçãoN°1225 Página 104/171

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 170/2016

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR. avisa aos interessados que
fará realizar no dia 22 de novembro de 2016, às 09:00 horas, a abertura da
licitação na modalidade Pregão Presencial, menor preço por LOTE, que tem
por objeto a Contratação de empresa para disponibilização de uma Centrai
de Controle e de faixas para fiscalização eletrônica por excesso de
velocidade do tipo fixo e tipo fixo com display visualizador de velocidade
medida denominada lombada eletrônica, e equipamento tipo portátil
fotográfico, Incluindo o envio através de rede de comunicação de dados
das imagens geradas, dados estatísticos de tráfego e de mais condições
expressas, a seguir em pontos críticos nas rodovias do município de
Francisco Beltrão/PR, Incluindo a execução dos serviços de engenharia
necessários ã instalação física dos equipamentos e da infraestrutura
tecnológica exigida para a perfeita execução dos serviços.

Data para entrega documentos e dos envelopes proposta e habilitação: 22 de
novembro de 2016. às 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua
Octaviano Teixeira dos Santos n® 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão
- PR.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, no
mesmo endereço e no site www.franciscobeltrao.Dr.aov.br licitações. Protocolo
de retirada: anexo ao Edital. Informações complementares telefones (46)3520-
2103 6(46)3520-2107

Francisco Beltrão. 03 de novembro de 2016.

Nádia Ap. Dali Agnol
Pregoeira

IGAÇÍO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO f
A Pregoeira designada através da Portaria n° 301/2016 de 09 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, toma público o resultado da
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N" 162/2016 - Processo^nSTOirèwé^
Aquisição de 600 cestas básica, para manutenção do Programa Mutirão

Solidário.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. Lei Federal n.®
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.® 123/2006 alterada pela Lei
complementar n® 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM
3. CLÁUDIO AGOSTINETTO-EP -CNPJ 73.751,257/0001-59. Item 01: R$ 161,26

6. SUELEN GALVAN - EIRELI - EPP - CNPJ 24.217.269/0001-92. Item 02: R$ 166.t0

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 98.934,00 (noventa e oito mll novecentos e trinta
e quatro reais).

Francisco Beltrão, 04 de novembro de 2016.

i^JáuiaAp. Dali Agnol
Pregoeira

TERMODE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N® 159/2016 - Processo n° 693/2016.
OBJETO: Aquisição de um trator agrícola novo, para compor patrulha agrícola.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DASPROPOSTAS: menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Lei Federal n® 8.666/93 e suas allerações, Lei Federal n.® 10.520
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.° 123/2006 alterada pela Lei complementar n®
147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

1. OATTA DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ

76.065.317/000178. liem: 001 R$89.800.00 (oitenta e nove mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL OALICITAÇÃO R$ 89.800,00 (oitenta e nove mil e oitocentos reais)

Francisco Beltrão. 03 de novembro

ANtÒNIO CANTELMO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria n® 31/2016,
de 11 de fevereiro de 2016, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação
complementar, torna público resultado da Licitação:

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 076/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 2 painéis de
Led, para utilização durante o evento da ARENATECH, que será realizado em
novembro de 2016, em Francisco Beltrão.
EMPRESA CONTRATADA: MAURO JOSE MARTINELLO • ME

VALOR TOTAL; R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).
Francisco Beltrão, 04 de novembro de 2016.

João Thiago Duarte - Presidente da Comissão de Licitação

' TERMODE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE- PREGÃO ELETRÔNICO N» 1S5/2016 - Processo n» 667/2016.
OBJETO: Aquisição Ue mobiliário e equipamenios para O Centro de Recuperação de Depervienles Químicos
(Alcool/Oiogasl no Município de Francisco Belirão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LeiFederal n° 8.666/93 e suas allerações. Lei Federal n.° J0.520 de 17 de julhode
2002; Lei Complementar n." 123'200B alterada pela Lei complementar n° 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS • preço por ITEM
1, INGA VEÍCULOS LTDA - CNPJ 01.994.951/t»1067. liem: 060 R$ 164,880,00.

2, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME - CNPJ 02.995.S6S/000115. Itens: 001 RS 3.198.00; 005 RS 668.00;
024 RS 210,00: 028 R$1.29O,C0; 029 R$ 4,594,50: 038 RS 1,400,00; 039 RS 2.900,00; 045 RS 540,00; 051 RS
1.889,00.

3. GEBECOM TECNOLOGIA LTDA. EPP- CNPJ 03.282.927/000150. liem: 046 RS 2.250.00.

4, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP- CNPJ 04.303,600/000180. Ilens: 009 RS 1.380,00; 011 RS 99.66;
018 RS 4.730,00.
5. FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME-CNPJ 05.116,766/000199. liem: 046 RS 1.399.80.

6. DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA EPP - CNPJ 05.401,626/000123. Item: 054 RS 726,90; 058 RS
545.00. 059 RS 640.00.
7. R.D. COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP- CNPJ 06,336.2094)00107, itens: 003 RS 256.50: 004 RS 774,00:
007 R$ 465,00, 012 RS 75,00: 013 RS 167,00: 015 RS 134,60; 019 RS 256,00: 022 RS 3.800.00; 041 RS 785,00:
042 RS 367.50: 049 RS 393.00; 052 RS 464,00.
8. BELINKI & SOUZA LTDA ME- CNPJ 08.831.603/000147. Ilens: 021 R$2.199,50; 037 RS 1.385,00; 057 RS
2.783,00.
9. VAGNER RODRIGUES DE SOUZA ME-CNPJ 18.736.683/000105, Item: 006 RS 296,66.

10, K,S, ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI ME- CNPJ 19.444.651/000107. Ilens: 020 RS 28,84; 023 RS 219,97;
034 RS 35,63; 035 RS 63,89.
11. BR& SP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME- CNPJ 19,860.197/000167. Ilens: 017 RS 3.076,00; 027 RS
3.165,25; 044 RS 2.144.11.
12. BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTOA ME- CNPJ 20.510,631/000168. Itens; 047 RS 70,00;
•48 R$70.00: 053 RS 170,00:055 R$60,00; 056 RS 60,00.
13. ZANCO & TREHTIN SISTEMAS ELÉTRICOS E OE REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 22.456.455/000159.
Ilom, 002 RS 1.245,50,
14. COMERCIAL LICIMAQ LTDA EPP - CNPJ 22.646,747/000154. liem: 050 RS 2.100,00.

15. HIEL COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA ME- CNPJ 23.208.599/000159, Ilens: 030 RS 548,00:

031 RS 2.372,99; 032 R$ 399,79,
16. ITACAEIREUME-CNPJ 24.845.457/000165. Itens: 008 RS 446.70; 014 RS 622.96: 016 RS 320.97.

17. SUOOAUTOSUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA-CNPJ 77,812,188/000105. Item: 061 RS45,480.00.

18. ENESTOR BENETTI & C IA LTDA EPP - CNPJ 81.720.955/000115. Ilens: 010 RS 4.356,00; 025 RS

4.650,00: 026 RS 5866,66: 036 RS 3.772,90.
19. JLFREESEME-CNPJ 94.827.557/000144, Ilens: 033 RS 3.799,99:040 RS 490,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO RS 412.676,83 (quairocantos e doze mil selscentoe e aelenta a seis reais
oitenta e três centavos).

Francisco Beltrão,Q4de novembrode 2016,

^ííítLtU-(-'-L
• ANTÔNIO CANTELMO t^ETO

PREFEITO MUNICIPAL

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria n® 31/2016,
de 11 de fevereiro de 2016, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação
complementar, toma público resultado da Licitação;

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°77/2016
OBJETO: Aquisição de sonda para gastrostomia N® 12. para utilização pela
paciente Pámela Fernanda Padilha dos Santos.
EMPRESA CONTRATADA: ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA - EPP

VALOR TOTAL: R$ 1,240,00 (hum mil e duzentos quarenta reais).
DATA: 04 de novembro de 2016.

João Thiago Duarte - Presidente da Comissão de Licitação

Cilifíciçào OricW 7emp9 do Observa fórfo
< Wacfonjf • Vlnistórfo do Ci^r.eia r Tireitologio4div4-;ms icp

0=

oncíAl Assinado EteiTon»camenle com Cerlifcado
Padrãô ICP-Brasii. AAMSOP -Assoòaçáoòos Munídpws
do Sudoeste do Paraná da garantia da autaniiddade deste
documento, desde que visuahzado através do site.

Pára consultúr a êuuinricidadc dc

Cãrtnibo do tempo, Inforntc o
código 00 Udoiio sfte.

V 'm'
243839S37

http://amsop.dloems.com.br